

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

E-post: fi.remissvar@regeringskansliet.se

2021-04-30

Remissyttrande

Er ref: Fi2021/00428

Remiss Ds 2020:30 Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om återhämtning och resolution av centrala motparter

I promemoria föreslås en ny lag med kompletterande bestämmelser till EU förordningen om en ram för återhämtning och resolution av centrala motparter, (EU) 2021/23). Förslaget innebär bland annat att temporära statliga stöd till centrala motparter ska införas samt att stöden ska finansieras av stabilitetsfonden. Finansbolagen begränsar sina synpunkter på förslagen till finansiering i kap. 8 i promemorian.

Finansbolagen noterar att utgångspunkten, enligt Emir förordningen (EU/648/212) är att den centrala motparten och dess clearingmedlemmar ska sörja för att det finns tillräckliga förfonderade finansiella resurser för att kunna hantera att en eller flera clearingmedlemmar hamnar på obestånd. Om det behövs för att motverka allvarliga negativa effekter på stabiliteten ska statliga stödåtgärder kunna användas. Enligt förslaget i promemorian bör dock Centrala motparter, *inte* finansiera stabilitetsfonden genom avgifter! Som skäl till att en avgift inte bör tas ut anförs påstådd svårighet att konstruera ett rättvisande avgiftsunderlag.

Finansbolagen noterar att stabilitetsfonden är viktig för stabiliteten och att det därför är viktigt att fonden inte urholkas eller att kostnader övervältras på andra grupper av avgiftsskyldiga institut, exempelvis finansbolag som betalar avgifter men inte har någon rätt att erhålla något stöd ur fonden. En sådan utveckling är inte rimlig.

Om stabilitetsfonden behöver utökas genom att kretsen företag som kan bli föremål för krishanteringsåtgärder utvidgas bör det snarast möjligt tas fram en reglering kring relevanta framtida avgiftsunderlag från de tillkommande stödberättigade som stabilitetsfondens utökade användningsområde avser att täcka.

Stockholm som ovan,

FINANSBOLAGENS FÖRENING



Lars Zacharoff



Per Holmgren